
عددخبر
مردم در برابر بیابان می‌ایستند

طرح مردمی‌سازی مقابله با بیابان‌زایی طی 2سال اخیر توانسته 85هزار هکتار از 
رشد بیابان در کشور جلوگیری کند
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‌بادام‌، پایتخت دارد
سهم بادام از تولید ناخالص داخلی چهارمحال‌و‌بختیاری 3 تا 5 درصد است و 

بهره‌برداری از شهرک‌بادام، این ارزش را 2 برابر افزایش می‌دهد
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درآمد ۵۰درصد جامعه 
پزشکی زیر خط فقر

»درآمد ۱۰درصد جامعه پزشکی بالاست و این 
امر نباید ملاک تعیین تعرفه خدمات پزشکی قرار 
گیرد، بلکه عواملی مانند تورم موجود در جامعه، 
هزینه‌های جانبی مانند اجاره‌بهای مطب، حقوق 
پرسنل، مالیات، حق بیمه تامین اجتماعی و... هم 
باید در تعیین و ابلاغ تعرفه خدمات پزشکی مدنظر 
باشد.« ایرج خسرونیا، رئیس جامعه متخصصان 
داخلی ایران با بیان این مطلب از نبود همخوانی 
هزینه‌ و درآمد در مطب‌ها و مراکز درمانی خبر داد 
و گفت: »پایین بودن تعرفه‌های پزشکی موجب 
شده تا اکثر همکاران به مشاغلی مانند ساخت‌و‌ساز، 
سکه‌فروشی، دلارفروشی، مسافرکشی و... روی 
آورده یا مهاجرت کنند.« او با بیان اینکه در تعیین 
تعرفه‌های پزشکی باید کار کارشناسی انجام شود، 
تأکید کرد: »‌۵۰درصد جامعه پزشکی درآمد زیر 
خط فقر دارند و ۳۰ تا ‌۴۰درصد همکاران هم از 
درآمد معمولی برخوردار هستند. شاید ‌۱۰درصد 
پزشکانی که دانش بالایی داشته و خدمات جراحی 
به بیماران ارائه می‌دهند و کارشان استرس بالایی 
دارد، از درآمد مطلوبی برخوردار باشند که همین 
عده اندک معیار تعیین تعرفه برای کل جامعه 
پزشکی قرار می‌گیرند.« خسرونیا با اشاره به افزایش 
هزینه‌ها و پایین‌بودن درآمدها بیان کرد: »در تعیین 
تعرفه‌های پزشکی باید کار کارشناسی دقیق انجام 
شده و بهای تمام‌شده خدمات استخراج شود. 
همواره در تعیین تعرفه‌ها تورم موجود در جامعه 
لحاظ نمی‌شود و با افزایش هزینه‌ها و پایین‌ماندن 
درآمدها تناسبی بین دخل و خرج وجود نداشته و 
بسیاری از همکاران تمایل خود را به طبابت از دست 
داده و آن را رها می‌کنند. اقشار و گروه‌های مختلف 
پزشکی بابت هزینه‌ها واقعا زیر فشار هستند و با 
گرانی‌های پیش‌رو نمی‌توانند از عهده هزینه‌های 

خود برآیند.« 

رشد 16/5 درصدی 
اهدای عضو در کشور

»در نیمه اول امسال، حدود ۵۳۰مورد اهدای 
عضو در کشور انجام شده و رشد ۱۶.۵ درصدی 
داشته است.« سعید کریمی، معاون درمان وزارت 
بهداشت با بیان این مطلب، درباره روند افزایشی 
اهدای عضو در کشور در مقایسه با نیمه نخست 
امسال و سال گذشته بیان می‌کند: »در 6ماه 
نخست‌۱۴۰۱، حدود ۵۳۰مورد اهدای عضو در 
کشور انجام شده و این عدد در مدت مشابه‌1400، 
بالغ بر ۴۵۵مورد اهدای عضو بوده است. بنابراین 
شاهد رشد ۱۶.۵ درصدی اهدای عضو در ۱۴۰۱ 
نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته بوده‌ایم.« او 
همچنین درباره جراحی‌های پیوند عضو می‌گوید: 
»تا پایان شهریور امسال ۱۷۲۶مورد عمل پیوند 
عضو در کشور انجام شده که نسبت به ‌مدت مشابه 
سال گذشته )۱۱۸۳عمل پیوند عضو( رشد بیش 
از ۴۵درصدی داشته است.« کریمی با بیان اینکه 
از سال98 تاکنون هماهنگی برای ۲۷مورد انتقال 
هوایی اعضا انجام شده است، عنوان می‌کند: »در 
سال ۱۳۹۸، 7مورد انتقال هوایی اعضا و در سال 
۱۴۰۰، 8مورد انتقال هوایی اعضای پیوندی 
داشتیم. در 6ماه نخست امسال هم ۱۲مورد انتقال 
هوایی اعضای پیوندی انجام شده است. بر این 
اساس در شاخص انتقال هوایی اعضای پیوندی 
در 1401 رشد ۵۰درصدی را نسبت به سال قبل و 
رشد بیش از ‌۷۱درصدی نسبت به سال‌۱۳۹۸ ثبت 

شده است.«/ ایسنا 

تجهیزات توانبخشی 
بیمه ندارند 

»هزینه تجهیزات توانبخشی در کشور سرسام‌آور 
است و حمایت بیمه‌ها برای تحت پوشش قراردادن 
آنها ضروری است.« مسعود فلاحی، معاون تحقیقات 
و فناوری دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت 
اجتماعی با بیان این مطلب گفت: »افراد معلول یا 
دارای ناتوانی نیاز مبرم به تجهیزات توانبخشی دارند 
که به‌راحتی و  بدون نیاز به کسی کارهای شخصی 
را انجام دهند و باید سازمان‌های بیمه‌گر با پوشش 
بیمه‌ای این تجهیزات به ارتقای سامت جسم و 
روان آنها کمک کنند. با توجه به اینکه امسال »سال 
تولید، دانش‌‌بنیان و اشتغال‌آفرین« نامگذاری شده، 
باید توجه جامعه را به این مسئله سوق دهیم که 
فناوری می‌تواند کمک زیادی در بخش توانبخشی 
انجام دهد زیرا مددجویان توان پرداخت تجهیزات 

توانبخشی را ندارند و هزینه آن زیاد است.« 

خدمات رایگان برای 
مددجویان بهزیستی

خدمات رایگان ویزیت، درمان و بستری تحت 
پوشش بیمه سلامت برای مددجویان بهزیستی 
انجام خواهد شد. افسانه مشتری، رئیس دبیرخانه 
بیمه و درمان سازمان بهزیستی کشور با اعلام این 
خبر گفت: »این خدمات براساس مصوبه هیأت 
وزیران مبنی بر ارائه خدمات رایگان بستری برای 
مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور 
و کمیته امداد سازوکار لازم مبنی بر نشان‌دار 
کردن ‌۲میلیون و ‌۷۶۰هزار نفر از جامعه هدف برای 
بهره‌مندی از خدمات مذکور در سامانه سازمان بیمه 
سلامت انجام می‌شود و این افراد براساس نظام 
ارجاع از خدمات رایگان ویزیت، درمان و بستری 

بهره‌مند خواهند شد.«

میز خبر

آماده‌باش برای 111گردنه حادثه خیز 
13هزار داوطلب نجاتگر در 1553پایگاه امداد و نجات زمستانه متمرکز می‌شوند

امسال 111گردنه برفگیر و خطرناک برای پوشش 
امدادی به دستگاه‌های امدادرسان ازجمله 
هلال‌احمر از سوی پلیس راهور معرفی شده و 
قرار است نیروهای امدادی این جمعیت با استقرار 
در این نقاط، زمستانی امن را برای هموطنان رقم 
بزنند. گردنه‌های خطرناکی که در اکثر شهرهای 
کشور پراکنده‌اند از گردنه حیران در اردبیل گرفته 
که مشهورترین گردنه برفگیر کشور است تا گردنه 
بیژن دنا در سی‌سخت که به بلندترین گردنه کشور 
مشهور است. گردنه‌های گدوک در فیروزکوه، 
گردنه‌های ژاله، خان، اریز، کوه ابیدر، توریور و 
شیان، سیرابند و ‌دوله یاخی در استان کردستان 
هم جزو حادثه‌خیز‌ترین گردنه‌های کشور هستند. 
این خبری است که معاون عملیات سازمان امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر ایران در گفت‌وگو 
با همشهری اعلام می‌کند و می‌گوید:»برای 
خدمات‌رسانی در این گردنه‌های خطرناک و 
دیگر محورهای مواصلاتی برفگیر 1553پایگاه 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر ایران در حالت 

آماده‌باش هستند.«
پایگاه‌هایی که مرادی‌پور از آنها سخن می‌گوید هر 
کدام در شیفت‌های مختلف شاهد حضور نیروهای 
داوطلب نجاتگری هستند که در دل سرمای شدید 
و سخت زمستان در تمام ساعات شبانه روز آماده 
خدمات‌رسانی به حادثه‌دیدگان، مسافران در 
راه‌مانده و راننده‌ها هستند. به‌گفته او گرچه 22هزار 

نیروی امدادگر و نجاتگر خود را برای حضور در طرح 
امداد زمستانه در سراسر کشور آماده کرده‌اند اما 
در ابتدا تنها 13هزار نفر از این امدادگران در طرح 
حضور پیدا خواهند کرد و درصورت نیاز مابقی 
امدادگران هم برای خدمات‌رسانی به مردم در 

پایگاه‌های امداد و نجات حاضر می‌شوند.

در کوهستان و جنگل هم آماده‌ایم
درست است طرح امداد زمستانه عمدتا با محوریت 
امدادرسانی در جاده‌های برفگیر و حادثه‌خیز 
دنبال می‌شود اما جنگل‌ها و کوهستان‌ها هم با 
توجه به حادثه‌خیز بودنشان در زمستان بخشی از 
ماموریت‌های امدادی را به‌خود اختصاص می‌دهند. 
معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر ایران با اشاره به این مهم می‌گوید 
بالغ بر 50پایگاه امداد و نجات کوهستانی هم برای 
امدادرسانی به حادثه‌دیدگان این بخش در زمستان 
پیش‌بینی شده است:»‌در استان‌هایی مانند تهران، 
البرز، مازندران، تبریز، کرمانشاه، لرستان و... تعداد 
حوادث کوهستان در فصل زمستان کم نیست. 
به‌خاطر همین جمعیت هال احمر تدابیر لازم 
برای این بخش را هم اندیشیده و در تلاش است 
تا با ارائه خدمات به موقع به حادثه‌دیدگان جان 

انسان‌ها را نجات دهند.
گرچه قرار است طرح امداد زمستانه با حضور 
همه دستگاه‌های امدادرسان از تاریخ 23 آذرماه 
در سراسر کشور شروع شود اما این طرح به‌طور 
غیررسمی در برخی از استان‌های برف‌خیز کشور 
آغاز شده است از استان‌های آذربایجان شرقی و 
غربی گرفته تا مازندران و اردبیل. کسانی که این 

روزها از گردنه حیران در اردبیل عبور کرده‌اند 
خوب می‌دانند که وضعیت این گردنه پرحادثه 
این روزها چگونه است. به گزارش پایگاه امداد و 
نجات جاده‌ای، در گردنه حیران طی هفته اخیر 
بالغ بر 8نفر جان خود را از دست داده‌اند آن هم 
در حوادثی که 90درصد مقصرانش راننده‌های 
بی‌احتیاط هستند. به قول الطافی مسئول شیفت 
پایگاه امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
اردبیل راننده‌های غیربومی قصه‌های گردنه 
حیران را جدی نمی‌گیرند و همین بی‌احتیاطی‌ها 
جانشان را می‌ستاند. مهدی ولی‌پور، رئیس سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر هم با اشاره 
به تکرار حادثه‌های تلخ در گردنه‌های پرخطر 
آن هم در زمستان هر سال از آمادگی نیروهای 
امدادی‌اش در این گردنه‌ها می‌گوید:»‌1533مرز 
امدادی و پایگاهی شامل:‌ ۵۷۵ پایگاه ثابت و 
۱۰۰ پست موقت، ۴۶۴ شعبه و دفتر نمایندگی، 
۳۰۵ مرکز پشتیبانی امدادی، ۳۲ مرکز کنترل 
و هماهنگی عملیات استان، ۳۵ مرکز آنست و 
۲۲ مرکز امداد هوایی در طرح امدادی زمستانه 
امسال شرکت می‌کنند.« به‌گفته او در این طرح 
بیش از 3 هزار و ۵۰۵خودروي عملیاتی شامل 
هزار و ۶۳ دستگاه آمبولانس، هزار و ۲۷۰خودروی 
امدادی، ۱۹اتوبوس امدادی، ۴۵۶خودروی 
نجات، ۵۰خودروی ویژه عملیات، ۱۱خودروی 
فرماندهی عملیات، ۴۸۰موتورسیکلت امدادی، 
۱۲۲موتورلانس و ۱۹فروند بالگرد شرکت 
می‌کنند:»‌ امسال از همکاری و توان 13هزار 
امدادگر داوطلب در طرح امداد زمستانه بهره 
می‌گیریم که این امدادگران شامل 4 هزار و 

۵۰۰تیم عملیاتی فعال، ۳۱ تیم واکنش سریع، 
۲۲هزار داوطلب تخصصی امداد و نجات و 3 هزار 

و ۴۰۰ نیروی عملیاتی تخصصی کادر هستند. «

سهم مقصران
ولی‌پور گرچه از بی‌احتیاطی راننده‌ها در فصل 
سرما گلایه‌مند است و می‌گوید این بی‌احتیاطی‌ها 
باعث می‌شود تا اغلب شاهد حوادث تلخ در 
محورهای مواصلاتی یا در راه ماندن خانواده‌ها 
آن هم در شرایط سخت برف و کولاک باشیم اما 
در خیلی از مواقع هم نقص‌های جاده‌ای به همه 
این بی‌مبالاتی‌ها دامن می‌زند. یکی از معضلات 
امدادرسانی به افراد در راه مانده، نبود علائم و 
نشانه‌های رانندگی در جاده‌ها و تونل‌هاست. همین 
مسئله باعث می‌شود تا بسیاری از رانندگانی که در 
راه مانده‌اند، ندانند در کجا هستندو نتوانند محل 
دقیق خود را به ما بگویند و این مسئله باعث کند 
شدن امدادرسانی می‌شود. یکی دیگر از مشکلات 
پیش‌رو برای امدادرسانی خاموش بودن روشنایی 
جاده‌هاست که امیدواریم سریع‌تر حل و فصل شود.
برخی از استان‌های کشور در همه فصل‌های سال 
نیازمند حضور پررنگ امدادگران و نجاتگران 
هال احمر در محورهای مواصلاتی برای 
کمک به حادثه‌دیدگان هستند فرقی نمی‌کند 
تابستان و زمستان هم ندارد. مازندران ازجمله 
این استان‌هاست. استانی با جاده‌های مواصلاتی 
حادثه‌خیز و دره‌های عمیق و خطرناک که در 
زمستان به واسطه بارش برف و باران، لغزنده 
شدن جاده‌ها و سقوط بهمن خطرناک‌تر هم 
می‌شوند. هاتف سلیمی، معاون امداد و نجات 

جمعیت هلال‌احمر استان مازندران دراین باره 
می‌گوید سوادکوه، عباس آباد، بندپی و کلاردشت 
4 نقطه پرحادثه استان ما هستند که برای استقرار 
پایگاه‌های امداد و نجات زمستانه مشخص شده‌اند. 
محورهایی که به‌خاطر پیچ‌های تند و تردد بالا 
همواره محل بروز حوادث تلخ بسیاری در استان 
مازندران هستند. و حالا امیدواریم با استقرار 
پایگاه‌های سیار در کنار پایگاه‌های ثابت امدادی 
در این مناطق علاوه بر کاهش زمان امدادرسانی 
به حادثه‌دیدگان سرعت عمل خود در نجات جان 
انسان‌ها را افزایش دهیم. معاون امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر استان مازندران در ادامه بر 
ضرورت تقویت ناوگان لجستیک و انبارهای امدادی 
جمعیت هلال احمر در سراسر کشور تأکید می‌کند 
و می‌گوید:» ما نیازمند تقویت شارژ انبارهای امدادی 
هلال‌احمر هستیم و امیدواریم این کار در دستور 
کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفته و نمایندگان 
در تصویب بودجه مناسبی برای این مهم اهتمام 
ورزند.« موضوعی که نماینده گرمسار، آرادان و 
ایوانکی در مجلس شورای اسلامی هم بر آن تأکید 
دارد و معتقد است ظرفیت‌های هلال احمر باید 
برای روز مبادا تقویت شود زیرا کمبود خودروهای 
امداد و نجات و انبارهای امدادی به یک مسئله 
جدی برای هلال احمر تبدیل شده است:»‌هلال 
احمر یک مجموعه چندوجهی و واکنش سریع است 
و نباید از رسیدگی به این مجموعه غافل شد. مجلس 
باید همه توان خود را به کار بندد تا توجه ویژه در 
همه زوایا به هلال احمر داشته باشد و در مواردی 
که هلال احمر نیاز به تصویب قوانین و لایحه‌ دارد، 

کمک حال این مجموعه امدادرسانی باشد.«

فاطمه عسگری‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

۴ بیماری شایع ناشی از آلودگی هوا 
وزارت بهداشت سال گذشته مطالعه‌ای را در 27شهر کشور برای بررسی تأثیر آلودگی هوا انجام داده و براساس این پژوهش، هزینه مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا 8.2میلیارد دلار در سال است که تقریباً 10درصد از این 
مبلغ، یعنی 800میلیون دلار این هزینه‌ها، به سیستم بهداشتی و درمانی کشور تحمیل شده است. ایسکمیک قلب، سکته مغزی، سرطان ریه و بیماری‌های مزمن انسداد ریوی هم شایع‌ترین بیماری‌های ناشی از آلودگی 

هوا عنوان می‌شوند.

بیشترین علت و منابع مهم 
آلودگی هوا شامل خودروها، 
موتورسیکلت‌های فرسوده و 

کامیون‌های دیزلی هستند.

12.6درصد از مرگ‌هایی که 
سالانه در کشور رخ می‌دهد، 
منتسب به آلودگی هواست.

سالانه 20800نفر در 27شهر 
کشور با جمعیت حدود 35میلیون 
نفر، جان خود را به‌دلیل مرگ‌های 
منتسب به آلودگی هوا، از دست 

می‌دهند .

 آلودگی هوا خسارت قابل توجهی به نظام سلامت
  وارد می‌‌کند.سهم 4بیماری از این هزینه‌ها اکنون 

به شرح زیر است: 

سرطان ریه  201میلیون دلار

بیماری‌  مزمن انسداد ریوی 225میلیون دلار

بیماری  ایسکمیک قلبی 1932میلیون دلار 

سکته مغزی 774میلیون دلار 

ایسکمیک قلب، سکته مغزی، سرطان ریه و بیماری‌های 
مزمن انسداد ریوی، شایع‌ترین بیماری‌های ناشی از 

آلودگی هوا هستند و آمار فوت سالانه آنها به‌دلیل مواجهه 
با آلودگی هوا، به شرح زیر است: 

513نفر )بزرگسالان بالاتر از 30سال( به‌دلیل 
سرطان ریه 

4922نفر به‌دلیل بیماری‌های ایسکمیک قلبی و 
2.5 PM مواجهه با ذرات معلق

1972نفر به‌دلیل سکته مغزی و مواجهه با ذرات 
2.5 PM

574نفر به‌دلیل بیماری‌های مزمن انسداد ریوی 

آلودگی هوا موجب خشونت، اضطراب و 
افسردگی افراد هم می‌شود

%12.6

قرص از 12الی 18آذر 
در مجموعه داروسازی 
جمعیت هال احمر 
تولید شده است. این 
تولید شامل 501هزار 
عدد استامینوفن، یک 
میلیون و ۵۷۲هزار 
عدد ایبوپروفن، یک 
میلیون و ۹۹۱هزار عدد 
کتوتیفن و ۴۸۴هزار عدد 

فینوپروست است.

4/5‌
میلیون

مبتا به SMA طی 
یک‌سال گذشته ‌جان 
خود را از دست داده‌اند 
و 8تجمع هم از سوی 
خانواده‌های این بیماران 
مقابل وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو 
انجام شده است. این در 
حالی است که به دستور 
داروی  رئیس‌جمهوری، 
250نفر از بیماران تامین 
و وارد کشور شده اما 
به‌گفته آنها با گذشت 
بیش از 4ماه از ورود دارو 
تنها 50بیمار تا امروز آن را 
دریافت کرده‌اند. جمعیت 
 SMA بیماران مبت لابه
در کشور حدود 650بیمار 

اعلام شده است./ ایلنا 

30‌
بیمار

نفر در آزمون کارشناسی 
ارشد ناپیوسته سال‌۱۴۰۲ 
ثبت‌نام کردند. ثبت‌نام 
در آزمون کارشناسی 
ناپیوسته  ارشد 
تمامی  در  سال‌۱۴۰۲ 
مؤسسات  و  دانشگاه‌ها 
آموزش عالی دولتی و 
غیردولتی و همچنین 
دانشگاه آزاد اسلامی و 
بیست‌و‌هشتمین المپیاد 
علمی دانشجویی کشور 
تا سه‌شنبه ‌۲۲آذر ادامه 
دارد. آزمون کارشناسی 
ارشد ناپیوسته پنجشنبه 
۱۱ و جمعه ۱۲ اسفند‌۱۴۰۱ 

برگزار می‌شود.

106‌
هزار

از 57بیمار جدید مبت لا
به کووید-19 دیروز در 
درمانی کشور  مراکز 
بستری شدند و آمار فوت 
ناشی از ابت لابه کرونا در 
کشور دیروز صفر بود. 
این در حالی است که 
براساس اعلام وزارت 
بهداشت هم‌اکنون ۶۶نفر 
از بیماران کرونایی در 
مراقبت‌های  بخش‌های 
ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند. در 
نقشه رنگ‌بندی کرونای 
کشور هم ۲شهرستان 
در وضعیت نارنجی، 
۹۵شهرستان در وضعیت 
زرد و ۳۵۱شهرستان در 
وضعیت آبی قرار دارند. 
هیچ‌یک از شهرستان‌ها 
هم در وضعیت قرمز 

نیستند.

40‌
بیمار

ت
داش

ت به
زار

ع: و
منب


